
Instituído pela Lei Municipal n° 148/2010

ANO III – N° 403 - Macaíba-RN, quarta-feira, 17 de julho de 2013 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
reaberta a licitação na modalidade Pregão Presen-
cial, do tipo menor preço por item, Processo Lici-
tatório Nº. 041/2013, com o objetivo de REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOM. A sessão 
pública dar-se-á no dia 06/08/2013, às 08h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis no site www.prefeiturademacai-
ba.com.br, e-mail cpl@prefeiturademacaiba.com.br, 
ou na sede do Executivo Municipal no horário das 
08h00min às 12h00min e das 13h00 as 17h00min. 
Macaíba/RN, 17/07/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/
PMM.
..................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 052/2013, com o objetivo de REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE ME-
DICAMENTOS VISANDO ATENDER A UNI-
DADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA, 
OS PACIENTES EM TRATAMENTOS DE HE-
MODIÁLISE E AS DEMANDAS JUDICIAIS, DO 
MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN. A sessão pública 
dar-se-á no dia 31/07/2013, às 08h30min, na sede da 
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis aos interessados no site: www.prefeitu-
rademacaiba.com.br, e-mail cpl@prefeituradema-
caiba.com.br, ou na sede do Executivo Municipal 
no horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00 
as 17h00min. Macaíba/RN, 17/07/2013. Mileni Pes-
soa. Pregoeira/PMM.
..................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licita-
tório Nº. 053/2013, com o objetivo de REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISI-
ÇÕES DE MESAS E CADEIRAS PLÁSTICAS. 
A sessão pública dar-se-á no dia 02/08/2013, às 
08h00min, na sede da Prefeitura Municipal. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis através 
do site: www.prefeiturademacaiba.com.br, e-mail 
cpl@prefeiturademacaiba.com.br, ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min 

às 12h00min e das 13h00 as 17h00min. Macaíba/
RN, 17/07/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
..................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço por item, Processo Licitatório Nº. 
054/2013, com o objetivo de REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE INSTRU-
MENTOS MUSICAIS. A sessão pública dar-se-á no 
dia 02/08/2013, às 11h00min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através do site: www.prefeiturademacaiba.com.br, 
e-mail cpl@prefeiturademacaiba.com.br, ou na sede 
do Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00 as 17h00min. Macaíba/RN, 
17/07/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
..................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que 
está aberta licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial, do tipo menor preço por item, Processo 
Licitatório Nº. 055/2013, com o objetivo de RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CON-

AVISOS



ANO III – N° 403 - Macaíba-RN, quarta-feira, 17 de julho de 2013.2

FECÇÃO DE MATERIAL DE COMUNICA-
ÇÃO VISUAL. A sessão pública dar-se-á no dia 
05/08/2013, às 08h30min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estarão dis-
poníveis através do site: www.prefeituradema-
caiba.com.br, e-mail cpl@prefeiturademacaiba.
com.br, ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00 
as 17h00min. Macaíba/RN, 17/07/2013. Mileni 
Pessoa. Pregoeira/PMM.
..................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que 
está aberta licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial, do tipo menor preço por item, Processo 
Licitatório Nº. 056/2013, com o objetivo de RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUI-
SIÇÃO DE CIMENTO. A sessão pública dar-
se-á no dia 05/08/2013, às 16h00min, na sede 
da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do site: www.prefei-
turademacaiba.com.br, e-mail cpl@prefeiturade-
macaiba.com.br, ou na sede do Executivo Muni-
cipal no horário das 08h00min às 12h00min e das 
13h00 as 17h00min. Macaíba/RN, 17/07/2013. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba/Prefeitu-
ra de Macaíba. Contratada: Flague Construção 
Ltda. Objeto: Readequação técnica. Fundamen-
tação Legal: Art. 65, incisos I, “b”, c/c § I, da 
Lei 8.666/93. Processo licitatório nº 110/2011. 
Modalidade: Tomada de Preços. Fernando 
Cunha Lima Bezerra p/ Contratante. Antônio 
Flávio Freire Guedes p/ Contratada.
..................................................................................

EXTRATO DE CONVÊNIO

Concedente: Município de Macaíba; Convenente: 
Federação Norteriograndense de Atletismo - FNA; 
Objeto: Cooperação entre as partes visando a reali-
zação da 45ª edição da prova de pedestrianismo Au-
gusto Severo no Município de Macaíba. Valor Glo-
bal: R$ 37.895,00. Vigência: 27/06 a 30/09/2013.
..................................................................................

EXTRATO DE CONVÊNIO

Concedente: Município de Macaíba; Convenente: 
Federação Norteriograndense de Futsal – FNFS; 
Objeto: Incentivar a pratica do Futsal no Município 
de Macaíba, sediando uma etapa da VI Taça RN de 
Futsal 2013. Valor Global: R$ 4.500,00. Vigência: 
06/06 a 31/08/2013.
..................................................................................

EXTRATO DE CONVÊNIO

Concedente: Município de Macaíba; Convenente: 
Grupo Cultural e Teatral Filhos da Arte; Objeto: 
Explorar e estimular o jovem no âmbito escolar e 
pessoal, com faixa etária de 07 a 14 anos, também 
como alunos do Programa de Erradicação do Tra-
balho Infantil – PETI. Valor Global: R$ 41.810,00. 
Vigência: 08/07 a 31/12/2013.

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utilizadoço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizadoço 
não utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizadoço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado 

Espaço não utilizadoEspaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizadoço 
não utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizadoço não utilizado Espaço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizadoço 
não utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado.

EXTRATOS

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


